base 04/2025, seguida pelo Sistema Nacional de Pesquisa de Custos – SINAPI, data-base 05/2025, e 
pontualmente composições unitárias elaboradas a partir de orçamentos de mercado. 

2.2. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

A Planilha Orçamentária apresentada, possui a estimativa de custo do total dos serviços com valor de 
R$ 386.562,08 (Trezentos e oitenta e seis mil quinhentos e sessenta e dois reais e oito centavos). 

2.3. SOLUÇÕES: 

Para execução do objeto desta contemplação, o município deverá observar as normas sobre licitação e 
contratos administrativos Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, no qual segundo:  

Art. 11. O processo licitatório tem por objetivos: